
Contacto

Teléfono +34 971176084
Correo Electrónico contractacio@irfap.es

Dirección Postal

Eusebio Estada, 145
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO 14-2024 Residuos 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Serveis de Millora Agrària i Pesquera
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=es&coduo=755
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=048qbTF69JEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CO 14-2024 Residuos La recogida, el transporte y el tratamiento de los residuos no
peligrosos, peligrosos, Biosanitarios, Sandachs Tipo I, generados por IRFAP en Mallorca, Menorca e
Ibiza, y los Productos Fitosanitarios caducados o en desuso recogidos por el IRFAP en Mallorca.

La recogida, el transporte y el tratamiento de los residuos no peligrosos, peligrosos, Biosanitarios, SandachsDescripción 
Tipo I, generados por IRFAP en Mallorca, Menorca e Ibiza, y los Productos Fitosanitarios caducados o en desuso recogidos
por el IRFAP en Mallorca.
Valor estimado del contrato 88.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.
90520000 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
MALLORCA MENORCA IBIZA
Condiciones MALLORCA C/ Eusebio Estada, n.º 145, CP 07009, Palma. C/ Babieca, n.º 2, (Son Ferriol) Palma. Este
domicilio puede cambiar a lo largo de la duración del contrato. AVDA. Ingeniero Gabriel Roca, 69, CP 07157- Puerto de
Andratx. MENORCA C/ Bijuters, n.º 36 (POICI), CP 07760 – Ciutadella. IBIZA Polígono Blanca Dona s/n (Lado Matadero)
de Ibiza, CP 07800 Ibiza
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=es&coduo=755
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=048qbTF69JEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Eusebio Estada, 145
(07009) Palma España

1. Adjudicar el contrato para la recogida, el transporte y el tratamiento de los Residuos no peligrosos, peligrosos,
Biosanitarios, Sandachs Tipo I, generados por el IRFAP a Mallorca, Menorca e Ibiza, y los productos fitosanitarios
caducados o en desuso recogidos por el IRFAP en Mallorca, CO 14-2024, al licitador SRCL CONSENUR, SL, con NIF
B86208824, de acuerdo con su oferta de 17-06-2024, de un descuento del 45,31 % sobre los precios unitarios de
licitación, por el importe máximo para el periodo inicial de 2 años sin IVA de 49.000,00 €, y de 53.900,00 € con IVA.

Es un contrato de servicios en función de las necesidades del IRFAP regulado en la disposición adicional 33 Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en el cual el empresario se obliga a ejecutar el servicio de forma
sucesiva y por precio unitario, sin que el número total de entregas o prestaciones incluidas en el objeto del contrato se
defina con exactitud al tiempo de celebrar este, por estar subordinadas las mismas a las necesidades del IRFAP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SRCL CONSENUR, S.L.
NIF B86208824
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Rio Ebro s/n
(28500) Arganda del Rey España

Contacto

Teléfono +34 900922903
Correo Electrónico contratacion@stericycle.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.900 EUR.

Motivación

Motivación 1. Adjudicar el contrato para la recogida, el transporte y el tratamiento de los Residuos no peligrosos,
peligrosos, Biosanitarios, Sandachs Tipo I, generados por el IRFAP a Mallorca, Menorca e Ibiza, y los productos
fitosanitarios caducados o en desuso recogidos por el IRFAP en Mallorca, CO 14-2024, al licitador SRCL CONSENUR,
SL, con NIF B86208824, de acuerdo con su oferta de 17-06-2024, de un descuento del 45,31 % sobre los precios
unitarios de licitación, por el importe máximo para el periodo inicial de 2 años sin IVA de 49.000,00 €, y de 53.900,00 € con
IVA.

Es un contrato de servicios en función de las necesidades del IRFAP regulado en la disposición adicional 33 Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en el cual el empresario se obliga a ejecutar el servicio de forma

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sccrIoeIav27Cgr97HIrUVB0iBE%2Bys%2Brcutl06RZno/Wv%2BOcbdaszdvDoc7BgJKom88SjymxSujZQhkrlRgVRuL%2BguovOtgBWzDTa1dFUb8C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 971176084
Correo Electrónico jmginard@irfap.es

Dirección Postal

Eusebio Estada, 145
(07009) Palma España

Precio de la oferta más baja 49.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

sucesiva y por precio unitario, sin que el número total de entregas o prestaciones incluidas en el objeto del contrato se
defina con exactitud al tiempo de celebrar este, por estar subordinadas las mismas a las necesidades del IRFAP.
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización Del 03/10/2024 al 24/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

26 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

26 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

IRFAP

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación es el abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 14:00



Lugar

Sede IRFAP

Dirección Postal

Eusebio Estada 145
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 13:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Irfap

Dirección Postal

Eusebio Estada 145
(07009) Palma España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 13:27 horas
La fecha indicada es aleatoria

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Art 157.4 de la Ley 9-2017, de 8 de noviembre. En todo caso, la apertura de la oferta
económica se realizará en acto público, salvo cuando se prevea que en la licitación puedan emplearse medios
electrónicos.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

2. Criterio Social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WjQXraFIhlF%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WjQXraFIhlF%2BF6L2uCfUWg%3D%3D


ID 0000014296324 |  2024-001040101 | Wed, 02 Oct 2024 13:41:08:252 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73947908548345579040443591044381996615 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


